
Kommunpolitiskt program Vänsterpartiet Lund 2026-2030 

Motioner och styrelsens svar 
Styrelsens svar beslutade 2025-11-27 

Motion 1 från Bibi Nordström 

Bakgrund: Avsnitten om kollektivtrafik ska samlas under samma huvudrubrik, ”Ett 
grönare Lund och högre tempo i klimatomställningen”. Det blir mer enhetligt och 
framhäver kollektivtrafikfrågorna lite mer. 

Yrkande: 

Flytta de tre avsnitten ” Det är dags att utveckla Lunds central”, ” Skapa förutsättningar 
för nya spårvagnslinjer” och ”Ge Lunds invånare mer inflytande över kollektivtrafiken” till 
huvudrubriken ”Ett grönare Lund och högre tempo i klimatomställningen”. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att avslå motionen. Idag nämns kollektivtrafik på flera 
ställen i programmet: som klimatåtgärd, för ökad jämlikhet i samhället, i samband med 
stads-utbyggnad och så vidare. Det tror vi är ett bra sätt att sätta ljus på frågan och 
beskriva dess relevans utifrån olika perspektiv. 

Motion 2 från Bibi Nordström 

Bakgrund: Under avsnittet ”Lund som cykelkommun” står meningen ” Det är vi stolta 
över!” Meningen anspelar på att Lund blivit utsedd till bästa cykelkommun 2025. Det ger 
felaktigt intrycket att det är jättebra cykelförhållanden i Lund. Det tycker vi ju inte 
egentligen. 

Yrkande: 

Jag yrkar därför att meningen ” Det är vi stolta över” stryks och ersätts med ” Det ska vi 
leva upp till”. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att besvara motionen med att bifalla förslag 9 i 
Gabriels motion med ändringen att just den mening som Bibis motion berör ska lyda 
”Det är vi stolta över, men vi är inte nöjda.”  
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Motion 3 från Bibi Nordström 

Om supercykelvägar; Supercykelvägar låter bättre än vad det är. Satsa i stället på 
utbyggnad av vanliga cykelvägar och underhåll av befintliga cykelvägar. 

Yrkande: 

Att orden ” så kallade super” stryks ur meningen ” Vi vill bygga ut fler så kallade 
supercykelvägar mellan Lund och närliggande orter …” 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att avslå motionen. Styrelsen instämmer i att super-
cykelvägarna i Skåne inte lever upp till önskvärd standard men anser att en bättre taktik  
är att använda begreppet, som är relativt välkänt hos befolkningen, för att fortsätta kräva 
bättre cykelvägar mellan Skånes tätorter. 

Motion 1 från Gabriel Malmer 

 att ändra rubriken ”För ett jämlikt och rättvist Lund” till: ”För ett jämlikt och hållbart 
Lund”  

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet besluta besvara motionen med att ändra rubriken till 
”För ett jämlikt, rättvist och hållbart Lund”. 

Motion 2 från Gabriel Malmer 

att ändra stycke 4 (”För att bygga en stark välfärd […]”) till:  

”För att bygga en stark välfärd som finns där för oss alla när vi behöver den måste vi 
sätta stopp för marknadsexperimenten inom välfärden. Det är orimligt att privata aktörer 
plockar russinen ur kakan och gör vinst på skattepengar avsedda för ungas utbildning 
och äldres hemtjänst. Det ökar segregationen och ojämlikheten, samtidigt som insynen 
och möjligheten till ansvarsutkrävande minskar. Idag har det gått så långt att till och med 
kriminella nätverk driver välfärdsverksamhet. Vänsterpartiet har alltid vetat att välfärd 
drivs bäst i offentlig regi.”  
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Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla förslaget.  

Motion 3 från Gabriel Malmer 

att ändra rubriken ”Den livsviktiga måltiden” till: ”Den livsviktiga måltiden och rätten till 
gemenskap”. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att besvara tredje att-satsen med att ändra rubriken 
till ”Måltider, ett sätt att bygga gemenskap”. 

Motion 4 från Gabriel Malmer 

att i slutet av stycke två under avsnittet ”Gratis kollektivtrafik för ungdomar och 
seniorer” (”Vänsterpartiet arbetar för att göra sommarkort […]”) lägga till: ”Över tio 
kommuner i Skåne gör redan detta.”  

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla förslaget. 

Motion 5 från Gabriel Malmer 

att under kapitlet ”En stark beredskap i en orolig värld” lägga till följande avsnitt om 
energi (med lämplig rubrik):  

”Kraftringen + Lunds kommun = Sant  

El- och fjärrvärme är en del av den samhällsviktiga infrastruktur som måste fungera. För 
att stå rustade inför framtiden behöver Lunds kommun en pålitlig och fossilfri 
energiförsörjning med skäliga priser. Både i kris och i fredstid är det viktigt att det lokala 
energibolaget står under demokratisk kontroll, med invånarnas bästa för ögonen. Det är 
tydligt visat att kommunalt ägda energibolag håller lägre pris än privata på såväl elnät 
som fjärrvärme. För oss i Vänsterpartiet är det av största vikt att Kraftringen behålls i 
offentlig ägo, tillsammans med våra grannkommuner. Vi vill utöka Kraftringens roll och 
ge ett tydligt uppdrag om att bygga ut den fossilfria elproduktionen, så att Skånes 
självförsörjningsgrad ökar.”  
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Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla förslaget. 

Motion 6 från Gabriel Malmer 

att under kapitlet ”Högre tempo i klimatomställningen” lägga till följande avsnitt:  

”Bryt fossilberoendet i transportsektorn  

Transporter står för de största utsläppen i Lunds kommun och det klimatpolitiska rådet 
är tydligt med att kommunen riskerar att missa sitt eget mål för transportsektorn. För att 
komma åt detta behövs en kombination av åtgärder som inte slår oproportionerligt hårt 
mot den enskilda. Vänsterpartiet vill att fler ska ha möjlighet att klara sig utan egen bil i 
vardagen. Barn såväl som vuxna ska kunna cykla säkert till skolan och jobbet, 
kollektivtrafiken behöver vara billig och pålitlig och initiativ för delat och kombinerat 
resande som samåkning och pendlarparkering ska främjas. För den som behöver bil i 
vardagen ska övergången till elbil underlättas med utbyggd laddinfrastruktur och 
möjlighet till hemmaladdning.”  

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att besvara motionen med att förslagen och 
inriktningen redan lyfts i andra delar. 

Motion 7 från Gabriel Malmer 

att under kapitlet ”Högre tempo i klimatomställningen” ändra rubriken ”Ställ om trafiken 
från bil till kollektivtrafik” till ”Tillgänglig, överkomlig och pålitlig kollektivtrafik”  

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla förslaget. 

Motion 8 från Gabriel Malmer 

att under kapitlet ”Högre tempo i klimatomställningen” stryka stycke två under avsnittet 
”Ställ om trafiken från bil till kollektivtrafik” (”Biltrafiken vill vi ska minska och i 
stadskärnan ska bilarna styras till parkeringshus […]”)  
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Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att avslå förslaget. Nuvarande text lyfter fram 
tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning samt vikten av att styra bilarna till 
parkeringshus. Dessa båda perspektiv bör finnas kvar i programmet. 

Motion 9 från Gabriel Malmer 

att under kapitlet ”Högre tempo i klimatomställningen” ändra innehållet i avsnittet 
”Lund som cykelkommun” till följande:  

"Lund som cykelkommun  

Att välja cykeln är en vinst för klimatet, hälsan och plånboken. 2025 fick Lund 
utmärkelsen Sveriges bästa cykelkommun av Cykelfrämjandet. Det är vi stolta över! 
Samtidigt är vi inte nöjda. Lund investerar mindre än jämförbart stora kommuner i 
ny cykelinfrastruktur och drift och underhåll av befintlig. Per invånare minskar 
cykelresandet i kommunen och det finns stor outnyttjad potential i cykelpendling 
från byarna. Bland barn och unga har utvecklingen gått åt helt fel håll, där andelen 
som cyklar till skola och fritidsaktiviteter minskat kraftigt. Vänsterpartiets vision är 
att det ska vara enkelt, säkert och attraktivt att välja cykeln i hela Lunds kommun, året 
runt och i alla åldrar. Det innebär ett väl utbyggt nät av säkra och smidiga cykelvägar, 
men också cykelparkeringar i stan och i anslutning till kollektivtrafik. Vi vill investera i nya 
cykelvägar och öka underhållet av befintliga cykelvägar som ofta är hårt trafikerade. Vi 
vill också bygga fler så kallade supercykelvägar mellan Lund och närliggande orter, som 
lever upp till kraven på tillgänglighet, framkomlighet, komfort och säkerhet. 
Cykelinfrastrukturen behöver anpassas och ta höjd för ökade volymer och andra 
typer av cykelfordon som elcyklar, lådcyklar och tillgänglighetsanpassade fordon. 
Vi driver också på för säkra skolvägar och är positiva till bilfria zoner vid skolor. När 
vi bygger om Lund C är cykelparkeringar mycket viktiga. Att parkera sin cykel vid 
centralstationen ska vara smidigt, tryggt och säkert.”  

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla förslaget. 

Motion 10 från Gabriel Malmer 

att under avsnittet ”Bygg sjukhuset på befintligt område!” stryka meningen: ”Visar det 
sig att det ändå är för komplicerat att bygga sjukhuset på befintligt område, föredrar 
Vänsterpartiet en placering på Brunnshög framför Smörlyckans idrottsplats.”  
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Styrelsens svar 

Styrelsen överlåter till medlemsmötet att besluta om motionen. 

Motion 11 från Gabriel Malmer 

Fokus på kollektivtrafik är redan mycket stort genom avsnitt som ”Gratis kollektivtrafik 
för ungdomar och seniorer”, ”Ställ om trafiken från bil till kollektivtrafik” och ”Skapa 
förutsättningar för nya spårvagnslinjer” 

Yrkar att stryka avsnittet ”Ge lunds invånare mer inflytande över kollektivtrafiken”.  

Styrelsens svar 

Att avslå motionen. Stycket som avses i motionen lades till efter remissrundan. 
Styrelsen instämmer i att kollektivtrafiken får mycket utrymme i programmet. Men 
kollektivtrafiken är en mycket viktig fråga för kommuninvånarna vilket motiverar att den 
tar mycket plats. 

Motion från Anne Dederichs och Lars 

Siljebratt 

Vi föreslår att lägga till följande avsnitt i valplattformen 

Vatten för framtiden – hållbar och rättvis vattenpolitik i Lund 

Vatten är en livsnödvändig resurs och en grundläggande rättighet. I takt med 
klimatförändringar, urbanisering och ökade krav på hållbarhet behöver Lunds kommun 
ta ett större ansvar för att säkerställa en långsiktigt trygg, miljöanpassad och rättvis 
vattenförsörjning. Vänsterpartiet Lund vill att kommunen går före i omställningen till ett 
cirkulärt och resilient vattensystem. 

Våra mål 

• Införa cirkulär vattenförbrukning som standard i alla nya byggprojekt. 
• Skydda och förbättra vattenkvaliteten i kommunens vattendrag, sjöar och 

grundvatten. 
• Säkerställa rättvis tillgång till rent vatten för alla invånare, oavsett bostadsform. 
• Minska vattenförluster i ledningsnätet genom ökad förnyelsetakt. 
• Främja återanvändning av dag- och spillvatten där det är tekniskt och hygieniskt 

möjligt. 
• Stärka beredskapen för skyfall och torka genom klimatanpassade lösningar. 
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• Återta sjöarna som rekreativa miljöer – inte som avloppsdepåer. 
• Skapa god ekologisk status i kommunens vattendrag. 

Våra förslag 

1. Cirkulära system i nybyggnation 

• Krav på gråvattenåtervinning, regnvatteninsamling och lokala reningslösningar i 
detaljplaner. 

• Förstärka och aktivt driva samverkan fastighetsägare och byggbolag för att 
implementera cirkulära lösningar. 

2. Skydd och återställning av vattenförekomster 

• Åtgärder för att minska fosforutsläpp från dagvatten. 
• Reningsanläggningar för dagvatten i tätorter, särskilt Lunds stad. 
• Fördröjningslösningar och tvåstegsdiken för att minska erosion och 

översvämningar. 
• Stoppa bräddning av orenat avloppsvatten till sjöar och vattendrag. 
• Utreda och genomföra restaurering av sjöar och vattendrag för rekreation, bad 

och naturupplevelser. 
• Införa skyddszoner och förbättrad tillsyn kring recipienter som används för 

rekreation. 

3. Demokratisk styrning och transparens 

• Kommunen ska ha fortsatt bestämmande inflytande över VA SYD. 
• Avtalsanslutna områden ska utredas för att säkerställa rättvisa och långsiktig 

hållbarhet. 

4. Klimatanpassning och beredskap 

• Skyfallssäkring av VA-anläggningar och pumpstationer. 
• Plan för nödvattenförsörjning vid kris och höjd beredskap. 

5. Utbildning och medborgardialog 

• Informationskampanjer om vattenbesparing och cirkulära lösningar. 
• Dialog med boende i utredningsområden om behov och möjligheter. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att anse motionen besvarad med att lyfta in 
motionens inledningstext i programmet, under rubriken ”Högre tempo i klimatomställ-
ningen”, med den ändringen att ordet resilient byts ut mot motståndskraftigt vilket är 
enklare att förstå. 
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Motion 1 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 4 under ”Gröna och mysiga skolgårdar” 

Att plantera träd är viktig, just som skrevs här men det på min mening blir inte särskilt 
imponerande att vi vill plantera 200 träd. Lund har drygt 100 förskolor och skolor, detta 
innebär i snitt 2 träd per skola/förskola. Detta siffror imponera kanske inte på de som 
tänker efter.  

Vi yrkar att i linje 7 i denna sats ”200” ersätts av ordet ”många”. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att avslå motionen.  Styrelsen skulle också vilja ha 
ännu fler än 200 nya träd i Lund men ordet ”många” är vagt och det är inte säkert att 
väljare uppfattar många som fler än 200. 

Motion 2 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 8 ”Alla barn ska ha något att göra under skolloven”. 

Själva titeln har problem. Barn idag är ofta överorganiserade och behöver kanske, tid att 
fundera, läsa, eller bara vara. Ett problem som definitivt ett synsätt förstärks av andra 
mening i denna sats. ”Långt ifrån alla har möjlighet att resa bort eller boka in en massa 
aktiviteter på loven.” Denna mening och titel ger känsla att barn behöver vara aktiverade 
av vuxna hela tiden. Det är däremot absolut självklart att barn ska ha trygghet, intresse 
och möjligheter att delta i samhällets aktiviteter utan kostnad.  

Vi yrkar  

att titeln ”alla barn ska ha något att göra under skolloven” ändras till ”Alla barn ska ha 
stöd att utvecklas under skolloven” samt 

att andra meningen i denna sats ”Långt ifrån… aktiviteter på loven.” stryks. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att avslå motionen men att ändra rubriken till ”barn 
och ungdomar”. 
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Motion 3 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 8 ”Stärk Lunds kommuns förebyggande sociala arbete” 

Vi tycker det är viktig att använda korrekt ord men när det finns ett enklare ord är det en 
fördel att använda det. Därför vill vi byta ut ”implementera” på rad 6 mot ordet 
”genomföra”. 

Vi yrkar att på rad 6 ordet ”implementera” ersätts med ”genomföra”. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla motionen. 

Motion 4 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 10 ”Fler platser för ungdomar att hänga” 

Fritid för ungdomar är en stor fråga som vi säkert kan resonera kring i timmar. Det är 
oftast vår egen barndom och ungdomstid vi minns, och hur vi minns den är våra 
referenser till den är olika så det är kanske viktig att inte utveckla detta resonemang för 
mycket. Men jag skulle vilja påstå att ”Hänga” är kanske det vi vill inte riktig vill att 
ungdomar gör. Att hänga på torget eller vid korvkiosk mm är mindre givande. Att vara på 
fritidsgård eller hemma hos varandra, sysselsatta med projekt som de har intresse för, 
och som de vill utveckla, är mer givande för både dem själva och för samhället i det 
långa loppet.  

Vi yrkar att ”att hänga” stryks från titeln. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att avslå motionen. Texten som åsyftas i förslaget till 
kommunpolitiskt program handlar om att vi behöver fler fritidsgårdar. 
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Motion 5 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 13 ”Tillitsbaserad styrning som märks.” 

Denna är ett viktigt och bra stycke. Tyvärr tro vi att en hel del av särskilt mellancheferna 
kommer att behöva ändra attityd för att detta ska verkligen kunna införas. Utan att peka 
ut någon särskild grupp anställda vill vi påpeka att flera kan behöver utbildning och stöd.  

Vi yrkar att till slutet av rad 7 tillägga … omställning, ”som kan kräva internutbildning.” 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla motionen med språklig justering för att 
förslaget ska passa in i texten. 

Motion 6 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 14 ”Locka fler med körkortsutbildning och anställningsgaranti” 

Vill vi verkligen ha ungdomar som inte har körkort att ta jobb inom kommunen, särskilt 
inom äldreomsorg och funktionshindrades vård, för att de vill kunna få råd med ett 
körkort? Detta känns inte bra. Att de kan lockas med anställningstrygghet, gärna, men 
att ett körkort ska ”locka”?  

Vi yrkar  

att titel bara ska lyda ”Locka fler med anställningsgaranti” 

att punkten och de nästa 1,5 mening stryks på linje 9 efter ordet ”undersköterskor” ”. Ett 
annat sätt…viss utbildning men” och ersätts av ett komma så här ”, samt erbjuda betald 
körkortsutbildning för de tjänster där sådan behövs.” 

att på sista linjen, lägga till ordet ”kan” som näst sista ord, så att det står ”som 
arbetsgivaren kan behöva” 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att avslå motionen. Vänsterpartiet Lund har föreslagit 
både anställningsgaranti och körkort tidigare. Det är två förslag som redan tillämpas 
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med framgång i andra kommuner och som är viktiga för kompetensförsörjningen inom 
omsorgen.  

Motion 7 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 17 ”Fågelkvitter och surrande bin är viktigt för Lund” 

Inom natur och miljö är det inte lätt att ha uppdaterad kunskap. Det är inte korrekt att 
träd i sig lagrar koldioxid för någon längre tid eftersom, lika mycket koldioxid som tagits 
upp frigörs när trädet dör och bryts ner. Eftersom detta inte är viktig politiskt hoppar vi 
över orden ”som kan lagra koldioxid” för att inte reta professorer i ekologi. 

I tredje sats talar vi om alla träd som planterades 2025. Med samma logik som vi förde 
på motion 1, är 200 ett rätt litet antal att vara stolta över. Enkel räkning 1 träd var 10 
meter längs ett cykelstråk ger 2 km träd med bara 200 träd, sedan är det slut på den 
glesa raden på bara ena sidan cykelstråket! 

Vi yrkar att orden på 5 i första stycket … ”som kan lagra koldioxid,” stryks samt 

att stycke 3 linje 3 att ”200” stryks så att det lyder ”har fler träd planterats i Lund under 
2025.” 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att besvara motionen med att ändra ordet lagra till 
binda. 

Motion 8 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 17 ”Ta hand om det vi redan har på bästa sätt” 

Vi tycker detta inte tydligt nog uttrycker vad vi vill.  

Vi yrkar att titeln på stycket skall vara ”Inga fler underhållsskulder” 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att avslå motionen. Att hitta träffsäkra och informativa 
rubriker är inte enkelt. Styrelsen menar dock att nuvarande rubrik är bättre än 
motionärernas förslag. 
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Motion 9 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 19 ”Det är dags att utveckla Lunds central” 

Vi är många som, efter föreläsningar och resonemang med ett antal experter fortfarande 
hävdar att vill vi förbättra tågsituation för att kunna komma genom Lund så är det i första 
hand de spår från Lund C till Hässleholm som bör utökas. Vi menar att de få metrarna 
från Klostergården till Lunds C inte är kritiska och kan hanteras utan stora problem och 
kostnader i stationsområdet och utan att skada hus och miljö som är viktig för Lund.  

Vi yrkar att på rad 7 ”Klostergården” ersätts av ”Lund Central”. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att besvara motionen med att ändra formuleringen på 
rad sju till ”bygga fyra spår genom Lund”. 

Motion 10 från Nita Lorimer och Stefan 

Olsson 

Sidan 20 ”Ge lunds invånare mer inflytande över kollektivtrafiken” 

Ett viktigt krav och visst är vi många som önskar vi i Lund aldrig hade lämnat ifrån oss 
makten över våra bussar. Det är helt korrekt att vi bör har mer att säga till om när det 
gäller kollektivtrafik och detta är bra att det uttrycks här. Skånetrafik tendera nästan bara 
prioritera och ta hänsyn till pendelresor till och från jobb. Vi menar att för att kollektiv-
trafik ska kunna fylla sin roll och kunna ersätta ett bilinnehav för de resmål som kan nås 
av den behövs bra förbindelser med täta avgångar även när många är lediga från jobb 
och skola.  

Vi yrkar att rad 7 efter ”kommun är tillgängligt” lägg till ”även på kvällar och helger.” 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla motionen med språklig justering för att 
passa in i texten. 



Kommunpolitiskt program Vänsterpartiet Lund 2026-2030 

Motion från Ann Schlyter 

att rubriken ändras till: För ett jämlikt, rättvist och attraktivt Lund 

att en mening läggs till i stycke fem på första sidan, efter ordet klimatomställningen: Vi är 
lyckliga över att få bo i en stad med en vacker medeltida stadskärna, vi vill värna om den 
byggda miljön och tillföra den grönska. Vi vill hålla den levande med lokaler för kultur-
verksamhet. 

att rubriken "Det är dags att utveckla Lunds central" ändras till "Gräv ner järnvägen". Och 
inled med meningen: Det är nu en historisk chans att återställa Lunds stadskärna som 
den var innan den för hundrasextio år sedan stympades genom att järnvägen drogs 
genom den och lämnade Klosterkyrkan utanför. Stryk de två sista meningarna i befintlig 
text och ersätt med: Lunds kommun ska inte lägga sig platt för Trafikverket utan kräva 
medfinansiering såsom skett i andra städer. En tunnel är nödvändig för att utveckla 
västra delen av riksintresset stadskärnan, undvika rivningar och göra staden än 
attraktivare. 

att under rubriken "Ett brett och aktivt kultur-och idrottsliv" lägga till ett stycke med 
underrubriken "Lokaler för kulturverksamhet". Med innehållet: Det är ont om lokaler för 
kulturverksamhet i Lund. Det behövs övnings - och studiolokaler för musiker, ateljéer för 
bildkonstnärer med mera. Det behövs nya lokaler men också möjlighet att använda 
befintliga. Vänsterpartiet har genom åren drivit frågan om att få liv i Observatoriet, som 
sedan millenniumskiftet stått tomt. Det har genom åren tagits fram många förslag till 
användning. Även andra lokaler såsom det lilla stinshuset intill vår partilokal bör fyllas 
med aktiviteter.    

Styrelsens svar  

Styrelsen föreslår medlemsmötet  

att avslå den första att-satsen. Styrelsen föreslår en ändring av rubriken men i en annan 
riktning än den motionären föreslår.  

Att avslå den andra att-satsen. Styrelsen bedömer att den föreslagna texten inte passar 
in i inledningen. 

Att besvara den tredje att-satsen med att föra in ordet kulturmiljö på rad nio i nuvarande 
text samt att lägga till ordet bra så att formuleringen om tunnel lyder ”Ett bra sätt att göra 
detta är att lägga järnvägen genom Lund i en tunnel men en sådan lösning kräver …”. 

Att bifalla att-sats fyra med att införa första halvan av förslaget i texten samt att lägga till 
”med fördel kan tomställda kommunala lokaler användas, tillfälligt eller permanent, för 
detta ändamål.” 
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Motion från Göran Fries 

I avsnittet Ett brett och aktivt kultur- och idrottsliv saknas en tydlig text om behovet av 
lokaler. 

Under en längre tid har Lunds invånarantal ökat mer än i de flesta kommuner samtidigt 
som antalet kommunala lokaler för idrotts och kulturliv inte ökat särskilt mycket och vi 
har ett stort eftersatt lokalbehov. När det gäller behov för idrott finns det med en del men 
vad gäller lokalbehoven för kultur är det dåligt behandlat i programmet. Förutom behov 
av lokaler för att utöva kultur och att bevista kulturarrangemang har kommunen lokaler 
som i sig själv är en viktig del av kulturen, som observatoriet. Dessa bör både bevaras 
och användas i kulturlivet, således en dubbel kulturinsats. Man kan klart säga att vi har 
ett stort eftersatt behov av idrottslokaler, möteslokaler, kulturlokaler både för 
arrangemang och eget utövande. 

I kommunalpolitiska programmet nämns visserligen behovet av lokaler, men på ett 
ganska undanskymt sätt och ett sätt som inte klart framhäver dess vikt. I inledningen 
finns följande text: 

Kultur- och idrottsverksamheten ska vara stark och föreningar i behov av lokaler ska 
finna sin plats i Lund. Sedan finns det lite om behov av idrottslokaler i avsnittet om idrott 
samt antydan om lokaler i något ytterligare avsnitt. Detta ger inte en bra bild av vad vi 
tycker behövs och vad vi tycker är väsentligt. Vi borde i inledningen tydligt säga vad vi vill 
och byta ut ovanstående kursiverade mening mot något klarare och tydligare som bättre 
framhäver vår politiska ambition. 

Jag yrkar att meningen i kommunalpolitiska programmet som börjar med ”Kultur- och 
idrottsverksamheten ...” byts ut mot följande text: 

Kultur och idrottsverksamheten ska vara stark och deras behov av lokaler ska tillgodo-
ses. Det eftersatta behovet av lokaler för idrottsverksamhet, mötesverksamhet och 
kultur ska åtgärdas, kulturhistoriskt värdefulla byggnader ska underhållas, synliggöras 
och användas i kulturlivet. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att bifalla motionen med den ändringen att kulturlivet 
ändras till kultur- och föreningslivet. 

Motion från Eva-Maria Sandstedt 

Jag cyklar 2–3 gånger i veckan på gatan mellan Lindex och Stadium. Det är en kombi-
nerad cykel- och gågata och jag tycker att jag har haft änglavakt som hittills inte har 
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cyklat på någon. Jag tycker att man ska införa ett förbud mot cykeltrafik på Skomakare-
gatan och i stället bli uppmanad att leda sin cykel. Även hörnet där man svänger till 
Kungsgatan (vid väskaffären) är livsfarligt. Jag tycker att gatan mot Krafts torg kunde bli 
enbart gågata. 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet att avslå motionen men att arbeta vidare med 
motionärens synpunkt inom ramen för arbetet med utveckling av stadskärnan. Frågan är 
viktig men något för detaljerad för det kommunpolitiska programmet. 

Motion från Anne Dederichs 

Jämställdhet i hela välfärden – från vård till räddningstjänst 

Vänsterpartiet Lund arbetar för ett samhälle där jämställdhet är en självklarhet – inte ett 
tillval. Det gäller i hela välfärden, från äldreomsorg till räddningstjänst. Vi vill bryta 
könsnormer, säkra lika rättigheter och skapa arbetsvillkor som främjar både rättvisa och 
hållbarhet. 

Rätt till samma villkor – oavsett yrke 

Vi kräver att anställda inom vård och omsorg får samma rättigheter som brandmän och 
andra mansdominerade yrken. Det gäller: 

• Rätt till friskvård och återhämtning 
• Tillgång till tjänstecyklar och låneprogram 
• Skyddsutrustning och ergonomiska arbetskläder anpassade efter arbetsmiljö 

och kropp 
• Utbildning i fysisk säkerhet och krishantering 

Rotation och jobbyte – för ökad förståelse och respekt 

Vi föreslår att Lunds kommun inför rotationsprogram där personal och chefer – 
inklusive förvaltningschefer – byter arbetsplats under kortare perioder. En chef inom 
omsorg kan till exempel arbeta med räddningstjänst, och en brandman kan följa arbetet 
inom LSS. Detta främjar: 

• Ökad förståelse för olika yrkesroller 
• Minskad hierarki mellan yrken 
• Stärkt samarbete mellan förvaltningar 

Sexuell hälsa och skydd inom LSS 
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Personer inom LSS har rätt till sexuell upplysning, skydd och stöd – inte bara till 
färgglada prideflaggor och smink. Vi vill: 

• Införa obligatorisk sexuell hälsoundervisning för personal och brukare 
• Säkerställa tillgång till preventivmedel och rådgivning 
• Utveckla trygga samtalsmiljöer där frågor om relationer, kropp och gränser kan 

lyftas 
• Utbilda personal i samtycke, integritet och skydd mot övergrepp 

Ett jämställt Lund är ett tryggt Lund 

Jämställdhet är inte bara en fråga om rättvisa – det är en fråga om trygghet, hälsa och 
respekt. Vänsterpartiet Lund vill bygga ett samhälle där alla yrken värderas lika, där alla 
kroppar får plats, och där alla människor har rätt till ett liv i värdighet. 

HBTQ-rättigheter i hela kommunens verksamhet 

Vi vill att kommunen aktivt arbetar för att inkludera och skydda HBTQ-personer. 
Vänsterpartiet Lund föreslår: 

• Obligatorisk HBTQ-kompetensutbildning för all kommunal personal 
• Trygga rum och samtalsgrupper för HBTQ-personer inom äldreomsorgen 
• Tillgång till rådgivning om könsidentitet, sexualitet och relationer även inom 
• vuxenomsorgen 
• Skydd mot diskriminering och trakasserier genom tydliga rutiner och uppföljning 

Styrelsens svar 

Styrelsen föreslår medlemsmötet besluta  

att den inledande texten infogas på lämpligt ställe i det kommunpolitiska programmet, 

att ordet jämställdhet inkluderas i programmets nuvarande inledningstext, där det är 
lämpligt. 

att stycket om sexuell hälsa och skydd inom LSS ska omformuleras till löpande text och 
därefter infogas på lämpligt ställe i programmet samt 

att i övrigt besvara motionen med att förslagen lyfts vid andra tillfällen. 


